

Gündem

- ABD’de Mayıs’ta beklenen konut satışları %1 olan beklentilerin üzerinde %1.1 arttı.
- ABD’de 1.çeyrekte çekirdek kişisel tüketim harcamaları %1 olan beklentilerin üzerinde %1.2 arttı.
- ABD’de büyüme oranı 2018 yılı 4. çeyrekte %3.1 iken 2019 yılı ilk çeyreğinde %3.2 olan beklentinin biraz altında %3.1 olarak gerçekleşti.
- ABD’de işsizlik maaş başvuruları 219 bin olan beklentinin üzerinde 227 bin kişi oldu.
- San Francisco Fed Başkanı Kary Daly, Fed’in faizleri indirmesi gerekip gerekmediğini ya da bu aracın hangi büyüklükte kullanılacağına karar vermek için çok erken olduğunu söyledi.
- Almanya TÜFE Haziran’da beklentilere paralel olarak %1.3 arttı.
- Japonya’da sanayi üretim endeksi Nisan ayında -%1.1 iken Mayıs ayında %0.7 olan beklentiye aşarak %2.3 gerçekleşti.

Piyasalarda Bugün

ABD borsaları bugün başlayacak G-20 zirvesi öncesinde dün günü karışık tamamladı. ABD 2 yıllık tahvil getirisi dün yükselirken, 10 yıllık getiri yatay kapandı. Dolar dün majör para birimleri karşısında hafif yükseldi ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün sınırlı yükseliş kaydetti. Asya borsaları dün ABD-Çin ticaret görüşmeleri öncesinde gerilerken, Avrupa borsalarında karışık bir görünüm hakimdi.

Dün EUR/USD paritesi yatay bir seyir izleyerek günü 1.1369 seviyesinden kapattı. Fed’in son toplantısında faiz indirim sinyali vermesinin ardından EUR/USD paritesi 2018 yılı Mayıs ayından bu yana kıramadığı 1,1345 civarındaki 200 günlük basit hareketli ortalama seviyesi üzerinde haftalık kapanış yaptı. Parite bu önemli seviyeyi aşıya da henüz 1,434 civarındaki 55 haftalık basit hareketli ortalama seviyesi üzerinde haftalık kapanış yapamadı. Bu hafta sonu G20 zirvesinde ABD ile Çin arasındaki görüşmelerden olumlu haberler gelmesi, risk alma iştahının artması, 1,434 ve sonrasında önemli bir teknik direnç seviyesi olan 1,460 seviyesinin kırılması halinde, paritede 1,1550 seviyesine kadar bir yükseliş görülebilir. Öte yandan, ticaret savalarına yönelik endişelerin artarak devam etmesi ve risk alma iştahının düşmesiyle parite 1,1350 seviyesinin altına gevşerse ilk etapta 1,1320 seviyesine sonrasında ise 1,1295 seviyesine doğru geri çekilme yaşanabilir.

Dün günü 1,409 dolar/ons seviyesinden yataya yakın artıda tamamlayan altın fiyatları için bu hafta sonu ABD ile Çin arasında gerçekleştirilecek görüşmelerden gelecek açıklamalar oldukça önemli. Jeopolitik riskler, savaş, küresel ekonomide resesyon gibi dünya ekonomisi için büyük risklerin gündeme gelmesi, güvenli liman ihtiyacını artırdığından böyle tehditler arttığında altın talebi arttığı için altın fiyatlarında da yükseliş görülüyor. Bu bağlamda, görüşmelerin olumsuz geçmesi ve ticaret savaşlarına yönelik endişelerin artması durumunda altın fiyatlarının yükselişi sürecektir. Ancak iki ülke arasında yapılan görüşmelerde uzlaşmaya varılması ve ticaret savaşları endişelerinin azalması halinde altın fiyatlarında kısa süreli de olsa aşağı yönlü bir düzeltme başlayabilir. Petrol fiyatları, bugün başlayan G-20 zirvesi ve önümüzdeki hafta yapılacak olan OPEC ülkelerinin üretim kısıtlısını değerlendireceği toplantı öncesinde temkinli davrandı. ABD ham petrolü dün günü yatay seyir izleyerek 59.43 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün USD/TL kuru güne 5.7743’ten başladıktan sonra 5.80’in altında hareket ederek günü 5.7698’den hafif düşüşle sonlandırdı. Dün EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$/0.5*€) da düşüş yaşandı. EUR/TL kurunun 6.5575’ten sonlandırdığı günü, sepet kur ise 6.1699’dan sınırlı yükselişle kapattı. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanış seviyesinin yakınında ve 5.80 seviyesinin altında hareket ediyor. Kurun hareketi açısından G20 toplantısında Türkiye-ABD ilişkilerinden gelecek sinyaller takip edilecek. Güne yükselişle başlayan BIST 100 endeksi gün içerisinde 96,000 seviyelerine kadar yükseldi ancak bu seviyelere tutunamadı. Sınai endeksinin %1.13 değer kazandığı günde bankacılık hisse endeksindeki yükseliş %0.23 ile sınırlı oldu. BIST 100 endeksi ise günlük bazda %0.78 yükselişle 95,573 seviyesinden günü tamamladı. Dün yurtiçi tahvil bono piyasasında satış hâkimdi. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne 17 baz puan yükselişle %19.69’dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 22 baz puan yükselişle %16.62’den kapandı.

Bugün yurtdışında Mayıs ayı dış ticaret dengesi verisi açıklanacak. Ayrıca ABD’de yoğun bir veri akışı bulunurken, bugün başlayan G-20 zirvesinden çıkan açıklamalar piyasalarda yakından takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Dış Ticaret Dengesi (Mayıs)	Yüksek	-3 milyar \$	--
ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi (Haziran)	Orta	112.5	--
	Chicago PMI Endeksi (Haziran)	Orta	54.2	54
	Kişisel Gelirler (Mayıs, a-a)	Orta	%0.5	%0.3
	Kişisel Harcamalar (Mayıs, a-a)	Orta	%0.3	%0.5
	Çekirdek Kişisel Tük. Harc. (Nisan, y-y)	Yüksek	%1.6	%1.6
Euro Bölgesi	TÜFE (Haziran, öncül, y-y)	Yüksek	%1.2	%1.2
İngiltere	GSYH (1. çeyrek, y-y)	Orta	%0.5	%0.5

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.